
 

REGIONE PIEMONTE BU45 06/11/2025 
 

Codice A1513C 
D.D. 29 ottobre 2025, n. 619 
PR FSE+ 2021-2027. Priorità I ''Occupazione'', OS a), ESO4.1 e Priorità II ''Istruzione e 
Formazione'', OS g), ESO4.7. Avviso pubblico per la selezione, l'approvazione e il 
finanziamento dei Progetti di Mobilità Transnazionale periodo 2025-2028 di cui alla D.D. n. 
242/A1513A del 08/05/2025. Approvazione, ai soli fini amministrativi, della graduatoria del 1° 
sportello dei Progetti di Mobilità Transnazionale periodo .. 
 
 

 

ATTO DD 619/A1513C/2025 DEL 29/10/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500B - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSIT ARIO, FORMAZIONE E 
LAVORO 
A1513C - Istruzione e formazione tecnica superiore e formazione per le imprese 
 
 
OGGETTO:  PR FSE+ 2021-2027. Priorità I “Occupazione”, OS a), ESO4.1 e Priorità II 

“Istruzione e Formazione”, OS g), ESO4.7. Avviso pubblico per la selezione, 
l’approvazione e il finanziamento dei Progetti di Mobilità Transnazionale periodo 
2025-2028 di cui alla D.D. n. 242/A1513A del 08/05/2025. Approvazione, ai soli fini 
amministrativi, della graduatoria del 1° sportello dei Progetti di Mobilità 
Transnazionale periodo 2025-2028. 
 

Richiamate: 
 
• la D.G.R. n. 2-803 del 24/02/2025 che ha approvato, nell’ambito del PR FSE+ 2021-2027, 

Priorità I “Occupazione”, Obiettivo specifico a) “Accesso all’occupazione”, ESO4.1 e Priorità II 
“Istruzione e Formazione”, Obiettivo specifico g) “Apprendimento lungo tutto l’arco della vita”, 
ESO4.7, l’Atto di indirizzo relativo alle attività di sostegno e promozione della mobilità 
transnazionale finalizzata alla formazione delle persone, all’occupazione e allo scambio di 
esperienze, periodo 2025-2028, con una dotazione finanziaria complessiva di Euro 8.000.000,00 
di cui:  
◦ euro 7.000.000,00 per la realizzazione della misura I.a.5 relativa a tirocini all’estero per 

giovani e adulti disoccupati disponibili sul mercato del lavoro, formazione transnazionale 
anche in reciprocità, integrazione di tirocini curriculari all’estero; 

◦ euro 1.000.000,00 per la realizzazione della misura II.g.2 relativa alle visite di studio; 
 
• la D.D. n. 242/A1513A del 08/05/2025 che ha approvato l’Avviso pubblico per la selezione, 

l’approvazione e il finanziamento dei Progetti di Mobilità Transnazionale periodo 2025-2028 (di 
seguito Avviso PMT 2025-2028) - attuativo delle Misure I.a).5.13) - I.a).5.14) e II.g).2.01) 
dell’Atto di indirizzo sopra citato - e il relativo “Manuale tecnico di valutazione” 
(successivamente rettificato con D.D. n. 266/A1513A del 18/05/2025); 



 

 
• la D.D. n. 434/A1513C del 24/07/2025 di nomina del Nucleo di valutazione delle proposte 

progettuali presentate in relazione all’Avviso pubblico di cui sopra. 
 
Dato atto che entro il termine di scadenza, fissato dall’Avviso PMT 2025-2028 di cui alla D.D. n. 
242/2025, sono pervenute complessivamente n. 23 domande di candidatura. 
 
Preso atto della verifica effettuata dal Settore “Raccordo amministrativo e controllo delle attività 
cofinanziate dal FSE”, che ha accertato l'assenza del conflitto di interesse tra i componenti del 
suddetto Nucleo ed i titolari effettivi degli operatori che hanno presentato domanda di candidatura a 
valere sull’Avviso in oggetto, come da verbale di controllo del 28 luglio 2025, conservato agli atti 
del Settore medesimo.  
 
Dato atto che: 
 
• l’ufficio competente ha provveduto a verificare l’ammissibilità delle domande di candidatura 

secondo quanto previsto dal paragrafo 9.1 dell’Avviso; 
 
• nel corso della suddetta verifica, secondo quanto previsto dal paragrafo 8.3 del medesimo Avviso: 
 
◦ con nota prot. n. 77834 del 18/07/2025 è stato attivato il soccorso istruttorio nei confronti del 

soggetto proponente B16 - ASSOCAM SCUOLA CAMERANA, in quanto alla domanda prot. n. 
54111 del 30/06/2025 non è stata allegata la lettera di intenti del capofila R.T. ASSOCAM 
SCUOLA CAMERANA ai sensi del punto 3 del paragrafo 8.2 dell’Avviso; il proponente con 
nota prot. n. 79488 del 01/08/2025 ha integrato la documentazione necessaria; 

◦ con nota prot. n. 77835 del 18/07/2025 è stato attivato il soccorso istruttorio nei confronti del 
soggetto proponente B259 - CERSEO - CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER 
L'EST E PER L'OVEST, in quanto alla domanda prot. n. 16528 del 19/06/2025 non sono stati 
allegati la lettera di intenti del capofila R.T Cerseo e il documento di identità del firmatario della 
lettera di intenti partner Istituto Professionale di Stato Giuseppe Ravizza ai sensi del punto 3 del 
paragrafo 8.2 dell’Avviso; il proponente con nota prot. n. 78009 del 21/07/2025 ha integrato la 
documentazione necessaria; 

 
• nel corso della suddetta verifica, secondo quanto previsto dal paragrafo 9.2 del medesimo Avviso: 
 
◦ con nota prot. n. 77838 del 18/07/2025 sono stati comunicati al soggetto proponente A1166 - 

IPSSEOA "G. COLOMBATTO” i motivi ostativi all’accoglimento della domanda prot. n. 40389 
del 26/06/2025, in quanto, non avendo compilato la parte della sezione 5 – Piano economico - 
relativa al budget complessivo richiesto per la realizzazione delle attività del PMT, la relazione 
illustrativa risulta priva di dati essenziali per la verifica; il proponente con nota prot. n. 78581 del 
24/07/2025 ha presentato le proprie controdeduzioni che però, come già anticipato all’interessato 
tramite pec prot. n. 79494 del 01/08/2025, non possono essere accolte per le ragioni dettagliate 
nella citata comunicazione; 

◦ con nota prot. n. 77844 del 18/07/2025 sono stati comunicati al soggetto proponente A2274 - I.I.S 
B. RUSSELL- A. MORO.-G. GUARINI i motivi ostativi all’accoglimento della domanda prot. n. 
60126 del 01/07/2025, in quanto, non avendo compilato la parte della sezione 5 – Piano 
economico - relativa al budget complessivo richiesto per la realizzazione delle attività del PMT, 
la relazione illustrativa risulta priva di dati essenziali per la verifica; entro il termine di dieci 
giorni stabilito per presentare eventuali controdeduzioni, non sono pervenute comunicazioni in tal 
senso da parte del proponente; 

◦ con nota prot. n. 77836 del 18/07/2025 sono stati comunicati al soggetto proponente C131 - SAA 



 

S.C. A R.L. i motivi ostativi all’accoglimento della domanda prot. n. 47968 del 27/06/2025, in 
quanto, dalla documentazione allegata, risulta privo dei requisiti di esperienza prescritti al Cap. 5 
dell’Avviso; entro il termine di dieci giorni stabilito per presentare eventuali controdeduzioni, 
non sono pervenute comunicazioni in tal senso da parte del proponente; 

◦ con nota prot. n. 77837 del 18/07/2025 sono stati comunicati al soggetto proponente D65864 - 
PIAZZA DEL LAVORO TO SRL i motivi ostativi all’accoglimento della domanda prot. n. 54119 
del 30/06/2025, in quanto, dalla documentazione allegata, risulta privo dei requisiti di esperienza 
prescritti al Cap. 5 dell’Avviso; il proponente con nota prot. n. 78823 del 28/07/2025 ha 
presentato le proprie controdeduzioni, per le quali, con nota prot. n. 79489 del 01/08/2025, sono 
stati richiesti ulteriori chiarimenti; entro il termine stabilito, con prot. n. 80339 del 11/08/2025 
sono pervenuti i chiarimenti che sono stati ritenuti esaustivi; 

 
• alla successiva fase di valutazione di merito sono state ammesse n. 20 candidature delle n. 23 

presentate, mentre n. 3 non sono risultate ammissibili. 
 
Preso atto dei risultati della valutazione delle domande ammesse, effettuata dal Nucleo istituito con 
la citata D.D. n. 434/2025, come risulta dalla documentazione agli atti del Settore. 
 
Considerato che la domanda prot. n. 54110 del 30/06/2025 del soggetto proponente C33 - FOR.AL 
CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO non raggiunge il punteggio minimo previsto 
dall’Avviso PMT 2025-2028 per la classe di valutazione B "Caratteristiche della proposta 
progettuale" (punti 330/450) per le ragioni registrate nell'apposito applicativo informatico di 
istruttoria e riportate nell'allegato B) al presente provvedimento, e pertanto non risulta finanziabile. 
 
Rilevato che, secondo quanto previsto al Par. 9.3.3 dell’Avviso PMT 2025-2028: 
 
• la graduatoria è formulata mediante ordinamento decrescente dei singoli P.M.T. in relazione al 

punteggio totale ottenuto da ciascuno di essi; 
• il finanziamento dei P.M.T. approvati avviene per ciascuna priorità del PR FSE+ nell'ordine 

definito dalla graduatoria;  
• tutti i P.M.T. approvati risultano finanziabili. 
 
Ritenuto, pertanto, necessario: 
 
• approvare, ai soli fini amministrativi, la graduatoria del 1° sportello dei Progetti di Mobilità 

Transnazionale periodo 2025-2028 approvati e finanziabili secondo le priorità previste al capitolo 
6 dell’Avviso PMT 2025-2028, di cui all’Allegato A), per un importo complessivo di euro 
4.061.364,07 a valere sulle risorse del Programma FSE+ 2021-2027 della Regione Piemonte; 

L’assunzione delle obbligazioni giuridiche conseguenti è subordinata all’autorizzazione dei Progetti 
di Mobilità Transnazionale approvati e ai relativi impegni di spesa.  
 
• approvare l’elenco delle domande respinte, comprensivo della candidatura non finanziabile per 

mancato raggiungimento del punteggio minimo previsto per la proposta progettuale, posto in 
allegato B) alla presente determinazione; 

 
• demandare a successivo provvedimento l’autorizzazione dei Progetti di Mobilità Transnazionale 

periodo 2025-2028 - 1° sportello - di cui all’Allegato A), nonché l’impegno di spesa di 
complessivi euro 4.061.364,07, previo espletamento delle procedure finalizzate ad acquisire le 
informazioni antimafia di cui al D.Lgs. n. 159/2011 s.m.i.  

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 



 

n. 8- 8111 del 25 gennaio 2024.  
 
Tutto ciò premesso, in conformità con gli indirizzi disposti dalla Giunta Regionale con la 
deliberazione n. 2-803 del 24/02/2025 e definiti nell’Avviso pubblico per la selezione, 
l’approvazione e il finanziamento dei Progetti di Mobilità Transnazionale periodo 2025-2028, di cui 
alla D.D. n. 242/2025. 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge regionale 13 aprile 1995, n. 63 "Disciplina delle attività di formazione e 
orientamento professionale"; 

• Legge regionale 24 novembre 2023, n. 32 "Sistema integrato delle politiche e dei servizi 
per l'orientamento permanente, la formazione professionale e il lavoro"; 

• Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

• Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA."; 

• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• Deliberazione della Giunta Regionale 2 dicembre 2022, n. 38-6152 "Approvazione linee 
guida per le attività di ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti 
dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• D.G.R. n. 8-8111 del 25/01/2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei 
controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito 
dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 
2021 n. 1- 3361; 

• Regolamento 21 dicembre 2023, n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16 luglio 
2021, n. 9/R "(Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)"; 

• Legge regionale del 27/02/2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• Deliberazione della Giunta Regionale n. 12-852 del 3 marzo 2025 "Decreto legislativo n. 
118/2011, articoli 11 e 39, comma 10 e 13. Legge regionale n. 2/2025 ''Bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027''. Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027"; 

• Legge regionale del 6 agosto 2025, n. 16 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027"; 

• D.G.R. n. 5-1482 del 8 agosto 2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 
Attuazione della legge regionale 6 agosto 2025, n. 16 «Assestamento al Bilancio di 



 

previsione finanziario 2025 -2027». Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027"; 

• Deliberazione della Giunta Regionale n. 11-739 del 31 Gennaio 2025 "Approvazione del 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per 
gli anni 2025-2027; 

 
 

DETERMINA  
 
1. di approvare ai soli fini amministrativi la graduatoria del 1° sportello dei Progetti di Mobilità 

Transnazionale periodo 2025-2028 approvati e finanziabili secondo le priorità previste al 
capitolo 6 dell’Avviso PMT 2025-2028, di cui all’Allegato A), per un importo complessivo di 
euro 4.061.364,07 a valere sulle risorse del Programma FSE+ 2021-2027 della Regione 
Piemonte, fermo restando che l’assunzione delle obbligazioni giuridiche conseguenti è 
subordinata all’autorizzazione dei Progetti di Mobilità Transnazionale approvati e ai relativi 
impegni di spesa;  

 
2. di approvare l'elenco delle domande respinte, comprensivo della candidatura non finanziabile per 

mancato raggiungimento del punteggio minimo previsto per la proposta progettuale, posto in 
allegato B) alla presente determinazione;  

 
3. di demandare a successivo provvedimento l’autorizzazione dei Progetti di Mobilità 

Transnazionale periodo 2025-2028 – 1° sportello - di cui all’Allegato A), nonché l’impegno di 
spesa di complessivi euro 4.061.364,07, previo espletamento delle procedure finalizzate ad 
acquisire le informazioni antimafia di cui al D.Lgs. n. 159/2011 s.m.i.  

 
Gli Allegati A) e B) sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 
 
La presente Determinazione non è soggetta alla pubblicazione nella sezione Amministrazione 
trasparente prevista dall’art. 26 del D. Lgs. n. 33/2013.  
 
La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1513C - Istruzione e formazione tecnica 
superiore e formazione per le imprese) 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

Allegato 
 
 
 



N. ordine
Numero 

domanda

Codice 

intestatario 

domanda

Denominazione intestatario domanda
Numero 

protocollo
Data protocollo

Identificativo 

attività
Denominazione attività Punteggio totale PMT

Importo priorità II 

Istruzione e Formazione- 

Obiettivo specifico g) - 

Euro

Importo priorità I 

Occupazione- 

Obiettivo specifico 

a ) -  Euro

1 94872 C28 APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 00054113 30/06/2025 143595 SKILLS IN MOTION 994,32 6.356,00 289.685,00

2 94984 C61 INFOR ELEA 00040387 26/06/2025 143285 PMT - Progetto MOVE UP 993,21 15.305,00 282.936,00

3 94793 B5 CIOFS - FP PIEMONTE ETS 00054117 30/06/2025 143529 ELP 2026/27 976,90 53.089,00 246.771,60

4 94806 C1 CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - C.IA.C. SCRL 00060125 01/07/2025 143556 INTRECCI – Innovazione, Trasformazione, Eccellenze, Internazionalizzazione 974,05 24.190,00 39.002,20

5 95172 C36 CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-MONREGALESE SCRL 00060122 01/07/2025 143609 PERCORSI EUROPEI DI APPRENDIMENTO 966,05 84.690,00 45.945,60

6 94811 B7 EN.A.I.P. PIEMONTE- ETS 00047971 27/06/2025 142840 MOVE - Mobility Opportunities and Visions for Europe 944,45 41.910,00 257.487,40

7 94807 B347 ASSOCIAZIONE EUROFORM RFS 00047969 27/06/2025 142830 Gulliver 2025 938,62 10.264,00 288.196,00

8 94798 C32 AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS ARL 00054118 30/06/2025 142816 INTERSkills 936,05 0,00 64.743,00

9 95041 C34 COLLINE ASTIGIANE SCRL 00054112 30/06/2025 143594 DAWN OF TRAINING AGAIN 927,00 11.155,00 59.498,52

10 94822 C19 CONSORZIO PER LA FORMAZIONE, L'INNOVAZIONE E LA QUALITA' 00047970 27/06/2025 142992

O.P.E.N.– Opportunità Professionali ed Esperienze di Networking nel turismo 

sostenibile 919,02 4.684,00 149.336,00

11 94881 B254 O.R.SO. SCS 00054114 30/06/2025 143456 V.A.L.E. Vivere, Apprendere, Lavorare in Europa 4 912,78 14.291,00 280.484,21

12 95233 C37 CSCI CONSORZIO SCUOLA COMUNITA' IMPRESA 00060124 01/07/2025 143591 MOVE UP – Mobility for Vocational Empowerment and Up-skilling Paths 906,05 10.620,00 27.379,40

13 94840 B8 ENGIM PIEMONTE ETS 00054116 30/06/2025 143566 V.I.A Visione Innovazione e Apprendimento in Europa 852,70 57.099,00 216.920,00

14 94992 B16 ASSOCAM SCUOLA CAMERANA 00054111 30/06/2025 143451 MEIS^2 - MOBILITY FOR EUROPEAN INDUSTRIAL AND SERVICE SKILLS 849,96 55.000,00 245.000,00

15 95224 D65864 PIAZZA DEL LAVORO TO SRL 00054119 30/06/2025 143584 SLOOP (Skills, Lavoro, Opportunità di mObilità in euroPa) 836,05 0,00 274.765,40

16 95137 B6 CNOS-FAP 00054115 30/06/2025 143498 Skills in Motion – Competenze in viaggio per il lavoro di domani 827,99 47.130,00 163.366,20

17 95230 B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS 00060123 01/07/2025 143600 SKILL UP EU - Percorsi di crescita professionale in Europa 827,32 30.888,00 84.914,60

18 94795 B259 CERSEO - CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER L'EST E PER L'OVEST 00016528 19/06/2025 142810

EXPLORE+ – Competenze Digitali, Inclusive e Verdi per l’Occupabilità Europea dei 

Giovani 808,77 4.000,00 293.000,00

19 94895 B319 O.L.TR.E (OTHER LIFE FOR TRAINING ENTERPRISE) 00047972 27/06/2025 142990 m.A.I.n. Street 793,44 12.955,00 268.306,94

Totale 483.626,00 3.577.738,07

TOTALE IMPORTO PMT FINANZIABILI 4.061.364,07
DI CUI

TIROCINI/CORSI DI FORMAZIONE TRANSNAZIONALE 3.577.738,0 7
VISITE DI STUDIO 483.626,00

ALLEGATO "A" – GRADUATORIA 1° SPORTELLO

PROGETTI  APPROVATI E FINANZIABILI

DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSI TARIO,  FORMAZIONE E LAVORO 

ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO ALLE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO E PR OMOZIONE DELLA MOBILITA’ TRANSNAZIONALE FINALIZZATA ALL A FORMAZIONE DELLE PERSONE, ALL’OCCUPAZIONE E  ALLO SCAMBIO DI  ESPERIENZE 2025-2028  

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE,  L ’APPROVAZIONE E IL FINANZI AMENTO DEI PROGETTI DI MOBILITA’ TRANSNAZIONALE PERIODO 202 5-2028 (DD 242/A1513A DEL 08/05/2025)



DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO,  FORMAZIONE E LAVORO 

ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO ALLE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO E PROMOZIONE DELLA MOBILITA’ TRANSNAZIONALE FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DELLE PERSONE, ALL’OCCUPAZIONE E  ALLO SCAMBIO DI ESPERIENZE 2025-2028  

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE,  L ’APPROVAZIONE E IL FINANZIAMENTO DEI PROGETTI DI MOBILITA’ TRANSNAZIONALE PERIODO 2025-2028 (DD 242/A1513A DEL 08/05/2025)

ALLEGATO "B" – DOMANDE RESPINTE 1° SPORTELLO

CON RELATIVA MOTIVAZIONE

Numero domanda Codice intestatario domanda Denominazione intestatario domanda Numero Protocollo Data Protocollo Esito Mo�vazione Esito

95198 A1166 IPSSEOA  "G. COLOMBATTO" 00040389 26/06/2025 N

95208 C131 SAA  S.C. A R.L. 00047968 27/06/2025 N

95240 A2274 I.I.S B. RUSSELL- A. MORO.-G. GUARINI 00060126 01/07/2025 N

94882 C33 FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO 00054110 30/06/2025 N

PROPOSTA PROGETTUALE INAMMISSIBILE IN QUANTO LA RELAZIONE ILLUSTRATIVA RISULTA PRIVA DI DATI ESSENZIALI PER 
LA VERIFICA

DOMANDA PRESENTATA DA SOGGETTO PROPONENTE PRIVO DEI REQUISITI DI ESPERIENZA PRESCRITTI AL CAP. 5 
DELL’AVVISO

PROPOSTA PROGETTUALE INAMMISSIBILE IN QUANTO LA RELAZIONE ILLUSTRATIVA RISULTA PRIVA DI DATI ESSENZIALI PER 
LA VERIFICA

PUNTEGGIO DI VALUTAZIONE SOTTO LA SOGLIA MINIMA PREVISTA PER LA CLASSE DI VALUTAZIONE B, PER LE SEGUENTI 
MOTIVAZIONI INDICATE SINTETICAMENTE. NELLA PROPOSTA PROGETTUALE E’ STATA DESCRITTA UNA TIPOLOGIA DI 
INTERVENTO NON PREVISTA DALL’AVVISO: LE VISITE DI STUDIO CON DESTINATARI DISOCCUPATI, INOLTRE SONO STATI CITATI 
ANCHE GLI OCCUPATI COME DESTINATARI DEL CORSO DI FORMAZIONE. NELLE VISITE DI STUDIO VENGONO SELEZIONATI I 
DESTINATARI DISOCCUPATI DEL CORSO DI FORMAZIONE MA I DESTINATARI DELLE VISITE DI STUDIO SONO GLI OCCUPATI. LA 
DESCRIZIONE DEGLI ASPETTI INNOVATIVI VERTE SU APPROCCIO INTEGRATO FORMAZIONE-VISITE NON PREVISTO 
DALL’AVVISO.




